
Preisverzeichnis für Wiederverkäufer gültig ab 1.1.2023

FELDHAUS VERLAG GmbH & Co. KG 
Postfach 730240, 22122 Hamburg 
Telefon +49 40 6794300 
Fax +49 40 67943030 
post@feldhaus-verlag.de 
www.feldhaus-verlag.de

Ausbildungsnachweise

Einkaufpreis 
netto

  ab 1      100      300 
 (-331/3 %)    (-40 %)      (-50 %) 
   EUR          EUR           EUR

  Preisgruppe A1 = Heftform, 56 Seiten 
    Bestellnummern: 19, 19L, 22, 2003,  
    2006, 2010, 2036, 2102, 2104,                 3,64    3,28    2,73     5,46        6,50 
    2202, 2204 
  Preisgruppe A2 = Loseblattform, 56 Seiten 
    Bestellnummern: 112/76, 2001, 2004, 2005, 2005.55, 2005.68, 2007, 2007.29,  
    2009, 2011, 2015.753, 2019, 2021.85, 2025.645, 2033, 2039, 2071, 2081, 2101,  
    2103, 2103.239, 2103.6, 2105, 2105.29, 2109.85, 2119, 2123, 2171, 2181,  
    2191, 2191.69, 2203 
    ohne Hefter (...E) 
    mit Kartonhefter (...K) 
    mit Plastikhefter (...P) 
  Preisgruppe A3 = Loseblattform, 108 Seiten 
    Bestellnummern: 2037, 2111, 2201, 2211, 2221, 2223, 2225, 2227, 2231, 2233,  
    2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2257/1, 2257/2, 2257/3 
    2259/1, 2259/2, 2259/3 
    ohne Hefter (...E) 
    mit Kartonhefter (...K) 
    mit Plastikhefter (...P) 
  Preisgruppe A4 = Loseblattform, 180 Seiten 
    Bestellnummer: 2205 
    ohne Hefter (2205 E) 
    mit Kartonhefter (2205 K) 
    mit Plastikhefter (2205 P) 
  Zusätzlich lieferbar 
    Ordner (für drei Jahre Loseblattform) 
    Kartonhefter (für ein Jahr Loseblattform) 
    Plastikhefter (für ein Jahr Loseblattform)

Verkaufspreis 
unverbindlich 

empfohlen

  netto  inkl. 19% MwSt. 

     EUR                EUR

   4,31     3,88     3,24      6,47         7,70 
   5,21     4,69     3,91      7,82         9,30 
   9,02     8,12     6,77    13,53       16,10

   6,44     5,80     4,83      9,66       11,50 
   7,34     6,61     5,51    11,01       13,10 
 11,15   10,03     8,36    16,72       19,90

   7,62     6,86     5,72    11,43       13,60 
   1,51     1,36     1,14      2,27         2,70 
   5,27     4,74     3,95      7,90         9,40

   9,97     8,98     7,48    14,96       17,80 
 10,87     9,78     8,15    16,30       19,40 
 14,68   13,21   11,01    22,02       26,20

Grundwissen-Test 
für Auszubildende

  Testheft                                                         5,48     4,93     4,11      8,22         8,80 
  Lösungsschablone                                      3,86      3,47     2,90      5,79         6,20 
  Auswahlmappe                                          38,63   34,76   28,97    57,94       62,00

Einkaufpreis 
netto

  ab 1      100      300 
 (-331/3 %)    (-40 %)      (-50 %) 
   EUR          EUR           EUR

Verkaufspreis 
unverbindlich 

empfohlen

  netto   inkl. 7% MwSt. 

     EUR                EUR
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Preisverzeichnis für Wiederverkäufer gültig ab 1.1.2023

        
Formulare für die 
Berufsausbildung

  Beurteilungsbogen (Block mit 25 Blatt) 
    Bestellnummer 3011                                              6,27               9,41           11,20 
  Personalkarte für Auszubildende 
    Bestellnummer 3021                                              1,23               1,85            2,20 
  Personaltasche für Auszubildende 
    Bestellnummer 3025                                              1,79               2,69               3,20

Ausbildungsordnungen und 
Ausbildungsrahmenpläne

  Preisgruppe   1 
  Preisgruppe   2 
  Preisgruppe   3 
  Preisgruppe   4 
  Preisgruppe   5 
  Preisgruppe   6 
  Preisgruppe   7 
  Preisgruppe   8 
  Preisgruppe   9 
  Preisgruppe 10 
  Preisgruppe 13 
  Preisgruppe 14 
  Preisgruppe 32

Einkaufpreis 
netto

ab 1 
(-331/3 %) 

EUR

Verkaufspreis 
unverbindlich 

empfohlen

     netto       inkl. 19% MwSt. 
         EUR                      EUR

Einkaufpreis 
netto

ab 1 
(-331/3 %) 

EUR

Verkaufspreis 
unverbindlich 

empfohlen

     netto       inkl. 7% MwSt. 
         EUR                      EUR

        0,47                0,70              0,75 
        0,65                0,98              1,05 
        0,84                1,26              1,35 
        1,06                1,59              1,70 
        1,25                1,87              2,00 
        1,43                2,15              2,30 
        1,62                2,43              2,60 
        1,84                2,76              2,95 
        2,03                3,04              3,25 
        2,24                3,36              3,60 
        2,81                4,21              4,50 
        3,02                4,53              4,85 
        6,54                9,81            10,50

Grundaufzeichnungen 
für die Buchführung

  Kassenberichte 
    K 22                                                            3,03     2,72     2,27      4,54         5,40 
    K 10, K 12, K 14, K 15, K 102                    4,15     3,73     3,11      6,22         7,40 
    K 300                                                          4,71     4,24     3,53      7,06         8,40 
  Durchschreibbücher 
    D 20, D 21, D 37                                        8,63     7,76     6,47    12,94       15,40

   Einkaufpreis 
netto

  ab 1      100      300 
 (-331/3 %)    (-40 %)      (-50 %) 
   EUR          EUR           EUR

Verkaufspreis 
unverbindlich 

empfohlen

  netto  inkl. 19% MwSt. 

     EUR                EUR

Allgemeine Geschäftsbedingungen (Auszug)

Alle Preise sind unverbindlich empfohlene, freie Verkaufspreise und entsprechen dem Stand 
vom 1.1.2023. Sie gelten zuzüglich Verpackungs- und Versandkosten, für die bei Versand 
im Inland folgende Pauschalen berechnet werden: Bis EUR 49,99 Nettoauftragswert = EUR 
2,95 inkl. MwSt., ab EUR 50,00 Nettoauftragswert = EUR 5,95 inkl. MwSt.; ab EUR 300,00 
Nettoauftragswert erfolgt die Lieferung verpackungs- und versandkostenfrei. Bei Versand 
ins Ausland gelten abweichende Tarife, die bei uns erfragt werden können.  

Unsere Rechnungen sind sofort und ohne Abzüge zahlbar. 

Unsere ausführlichen AGB finden Sie unter www.feldhaus-verlag.de/agb
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